TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 02 - Pregão Eletrônico n° 91/2023:

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a Retificação do Edital Nº 02 - Pregão Eletrônico

n° 91/2023, cujo objeto, é REGISTRO DE PREÇOS – CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO DE

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO

URBANO, conforme segue:

1. Onde se lê no item 5.2. DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE À QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA, no subitem b.1 e no ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS no item

5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – subitem II a:

5.2. DOCUMENTOS PERTINENTES À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

b.1) Prestação de serviço com fornecimento de material para implantação de

Sinalização Horizontal e Condução Óptica.

5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

a. Prestação de serviço com fornecimento de material para implantação de Sinalização

Horizontal e Condução Óptica

Leia-se:

5.2. DOCUMENTOS PERTINENTES À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

b.1)Prestação de serviço com fornecimento de material para implantação de

Sinalização Horizontal.

5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

a. Prestação de serviço com fornecimento de material para implantação de Sinalização

Horizontal.

2. Exclui-se o subitem b.2 do item 5.2. DOCUMENTAÇÃO PERTINENTES À

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (Fl. 05) e o subitem b do ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES

COMPLETAS no item 5. QUALIFICAÇÃO (Fl.20):

b.2) Prestação de serviço de raspagem, limpeza e pintura de meio fio com

fornecimento de material.

b. Prestação de serviço de raspagem, limpeza e pintura de meio fio com fornecimento

de material.

3. Ficam mantidas as demais disposições do Pregão Eletrônico nº 91/2023, bem

como, a data abertura das propostas para o dia 29/11/2023, às 08h30min.

Tapejara RS, 16 de novembro de 2023.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara